Prefeitura Municipal de Boninal - BA
SextaFeira, 27 de Dezembro de 2019  Edição nº 473

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: BC86EEE282-D8FA5666F1 -F4B58C840D-57B42B9686

- AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 2/201 9.

- EXTRATO DO 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 005/201 9 - VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/201 8.

Nº de autenticação: BC86EEE282-D8FA5666F1 -F4B58C840D-57B42B9686

SextaFeira

27 de Dezembro de 2019

Edição nº 473

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

O Município de Boninal/BA, através do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº. 002/2017 torna público
para o conhecimento dos interessados do Pregão Presencial nº 012/2019, levado a efeito às 08h30min
horas do dia 27 de dezembro de 2019, cujo objeto é a aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo
diesel comum, óleo diesel S-10), óleos lubrificantes, filtros e outros para suprir as necessidades da frota
desta prefeitura, incluídos os pertencentes ao FMS e FMAS.

Licitantes declarados vencedores: ARAUJO E SOUZA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.219.296/0001-64, estabelecida na Rod. BA 148
KM 38, s/nº – CEP 46740-00, Bairro Centro, Boninal – BA, vencedora dos itens nºs 01, 02 e 03, perfazendo
um valor global de R$2.217.500,00 (dois milhões duzentos e dezessete mil e quinhentos reais) e a
empresa ELIO SOARES RODRIGUES - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.080.522/0001-40,
estabelecida na Rod BA 148, nº 919 Bairro Centro, CEP 46740-000, Boninal – BA, vencedora dos itens nºs
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 ,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 perfazendo um valor global de R$183.966,00 (cento e oitenta e
três mil novecentos e sessenta e seis rais), visto que as empresa atenderam todos os requisitos do
Edital e seus Anexos. Tudo em conformidade com a ata de licitação e demais documentos contidos nos
autos. Boninal – BA, 27 de dezembro de 2019 – Manoel Loiola Gomes – Pregoeiro Oficial.

.

Nº de autenticação: BC86EEE282-D8FA5666F1 -F4B58C840D-57B42B9686

SextaFeira

27 de Dezembro de 2019

Edição nº 473

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 005/2019 - VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: EVIDENCIE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 14.260.446/0000-60, com sede na Rua Direta de Nova Brasilia, nº 73
Andar 2 Sala 01, CEP 41350-010 Bairro Nova Brasilia, Salvador/BA, representada pelo
Sr Edson Santos Coelho Junior, portador da Documento de Identidade nº
1004828306, SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 019.502.385-47, residente domiciliado
na Rua Ranulfo Oliveira, n° 608, Bairro Jardim Apipema, Cep.: 40155-030, na cidade de
Salvador, estado da Bahia

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato
nº 005/2019, por mais 12 (doze, objetivando a continuidade para a prestação dos
serviços de manutenção, conservação manutenção de prédios públicos, condução e
manutenção de maquinas pesadas e outros, serviços elétricos, hidráulicos e outros na
sede e distritos deste município, a fim de atender as necessidades das secretarias e
órgãos do município de Boninal-BA.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, Inc. II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

DOTAÇÕES:

Órgão/Unid.: 02.02.000 – Secretaria de Administração e Planejamento.
Proj. Ativ.: 2.007 – Manutenção Secretaria de Administração e Planejamento.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Órgão/Unid.: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura.
Proj. Ativ.: 2.010 – Manutenção das Ações da Secretaria de Educação.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Órgão/Unid.: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura.
Proj. Ativ.: 2.017 – Manutenção do Salário Educação.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Nº de autenticação: BC86EEE282-D8FA5666F1 -F4B58C840D-57B42B9686

SextaFeira

27 de Dezembro de 2019

Edição nº 473

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

Órgão/Unid.: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura.
Proj. Ativ.: 2.018 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Órgão/Unid.: 02.04.100 – FUNDEB.
Proj. Ativ.: 2.046 – Manutenção da Educação Básica e Fundamental – FUNDEB 40%.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Órgão/Unid.: 02.04.100 – FUNDEB.
Proj. Ativ.: 2.052 – Gestão das ações Educacionais – Rec. Vinculados.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Órgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes.
Proj. Ativ.: 2.033 – Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura e Transporte.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.05.000 - Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes
Elemento de despesa: 2.034 – FEP – Manutenção dos Recursos do Fundo
Especial/Royalties
Atividade: 33.90. 30.00 – Material de Consumo

Órgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes.
Proj. Ativ.: 2.038 – Manutenção do Sistema de Abastecimento de Agua.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Órgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes.
Proj. Ativ.: 2.039 – Manutenção do Departamento de Estrada e Rodagens.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Órgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes.
Proj. Ativ.: 2.040 – Manutenção e Conservação da Malha Viaria.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Órgão/Unid.: 02.06.000 – Secretaria de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente.
Proj. Ativ.: 2.040 – Manutenção e Conservação da Malha Viária.
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Saúde
Elemento de despesa: 2.023 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec.
Próprios 15%
Atividade: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Saúde
Elemento de despesa: 2.027 - Manutenção do Programa Saúde da Família
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Nº de autenticação: BC86EEE282-D8FA5666F1 -F4B58C840D-57B42B9686

SextaFeira

27 de Dezembro de 2019

Edição nº 473

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Saúde
Elemento de despesa: 2.028 - Manutenção do Hospital Municipal
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Saúde
Elemento de despesa: 2.072 - Manutenção das Ações do Centro de Apoio Psico
Social
Atividade: 33.90.30.00 – Material de Consumo

Unidade: 02.08.001 - Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de despesa: 2.041 - Manutenção da Coord. do Centro de Assistência Social
de Boninal
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.08.001 – Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de despesa: 2.042 - Desenvolvimento das Açoes do Fundo de Assist. Social
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.08.001 - Fundo Municipal de Assistência Social v
Elemento de despesa: 2.050 – IGDBP – Índice de Gestão Descentralizada/Bolsa
Família
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.08.001 - Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de despesa: 2.057 - Manutenção da Coordenadoria do Centro de Referencia
Especializado da Assistência Social - CREAS
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.08.001 - Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de despesa: 2.070 – Piso Básico Variável II
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.08.001 - Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de despesa: 2.084 – Manutenção do IGD - SUAS
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.08.001 - Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de despesa: 2.085 – Manutenção do Piso Básico Variável - PBV III
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.08.001 - Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de despesa: 2.086 – Manutenção do CRAS Estadual
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Nº de autenticação: BC86EEE282-D8FA5666F1 -F4B58C840D-57B42B9686

SextaFeira

27 de Dezembro de 2019

Edição nº 473

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

Unidade: 02.08.001 - Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de despesa: 2.092 – SCFV – Serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos Habitacionais e Sanitárias.
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Unidade: 02.09.000 – Coordenação de Proteção e Defesa Civil
Elemento de despesa: 2.087 – Manutenção e Funcionamento da Coordenação de
Proteção e Defesa Civil - CPDC
Atividade: Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: R$3.444.000,00 (três milhões quatrocentos e quarenta e quatro
mil reais).

VIGÊNCIA: de 31/12/2019 a 31/12/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27/12/2019

		2019-12-27T14:18:44-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO